
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0057831/2017 

VISTO: 
La solicitud de prórroga de designación por concurso de personal 

docente de la Facultad de Ciencias Químicas cuyos cargos y dedicación se detallan 
a continuación a fs. 1 que fueran prorrogados oportunamente; 

ATENTO: 
A lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento a fs. 6; 
A que el proceso de Evaluación Docente se está efectuando en 

noviembre y diciembre por lo que el proceso sobrepasara la fecha final de la 
prorroga inicial; 

CONSIDERANDO: 
Que es necesario prorrogar las designaciones por concurso del 

personal docente hasta tanto se expida el Comité Evaluador, en el marco del 
Régimen de Evaluación Docente; 

Que es necesario dar cumplimiento a lo reglamentado en la 
ordenanza del H. C. S. N° 06/08; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1°- Prorrogar las designaciones por concurso a los Profesores 
Regulares y Profesores Auxiliares a partir del 01-01-2018 y hasta tanto se expida el 
Comité Evaluador, en el marco del Régimen de Evaluación Docente en los términos 
de lo resuelto por la Asamblea Universitaria del 30 de noviembre del 2007 y  lo 
reglamentado en la Ord. N° 6/08 del H. C. S., y no más allá del 31-12-2018, al 
personal docente de esta Facultad, en los cargos y dedicación que se detallan a 
continuación: 

Apellido y Nombres Legajo Departamento Cargo 
ANGEL VILLEGAS, Natalia 44.489 Farmacia Prof. Ayudante A (DS) 

ARROYO, Daniela 42.565 Bioquímica 
Clínica Prof. Asistente (DS) 

BLANCO ROLDAN, María 
Belén 

39.832 
Fisicoquímica 

Prof. Asistente (OS) 

BOlERO, Carolina 45.173 Farmacia Prof. Ayudante A (DS) 

BONANSEA, Rocío Inés 43.669 Bioquímica 
Clínica Prof. Asistente (DS) 

BUJAN, Elba Inés 19.024 Química Orgánica Prof. Titular (DE) 

CERBAN, Fabián Marcelo 29.402 Bioquímica 
Clínica Prof. Adjunto (DS) 

DE PAOLI, Juan Martín 36.337 Fisicoquímica Prof. Ayudante A (DS) 

FORMICA, María Lina 49.095 Farmacia Prof. Ayudante A (DS) 

GARCIA, Iris Alejandra 45.867 Bioquímica 
Clínica 

Prof. Asistente (DS) 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0057831/2017 

GAYDOU, Romina Cecilia 42.138 Cequimap Prof. Asistente (DS) 

GENTI DE RAIMONDI, Susana 12.587 
Bioquímica 
Clínica 

Prof. Titular (DE) 

GUALDESI, María Soledad 41.958 Farmacia Prof. Asistente (DS) 

GUTIERREZ, Fabiana Andrea 40.529 Fisicoquímica Prof. Ayudante A (DS) 

GUZMAN, María Laura 44.566 Farmacia Prof. Ayudante A (DS) 

IRIARTE, Ana Graciela 45.338 Fisicoquímica Prof. Ayudante A (DS) 

LUJAN, María Claudia 30.525 Farmacia Prof. Asistente (OSE) 

MARIONI, Juliana 47.014 Farmacia Prof. Ayudante B 

MIÑAMBRES, Guadalupe 
Gloria 

45.214 Química Orgánica Prof. Ayudante A (DS) 

NICOTRA, Viviana Estela 26.152 Química Orgánica Prof. Adjunto (DE) 

OKSDATH MANSILLA, 
Gabriela 

40.613 Química Orgánica Prof. Ayudante A (OS) 

OLIVEIRA, Rafael Gustavo 34.487 Química Biológica Prof. Adjunto (DS) 

ONNAINTY, Renée 46.859 Farmacia Prof. Ayudante A (DS) 

PANZETTA, Graciela 23.933 
Bioquímica 
Clínica 

Prof. Adjunto (DE) 

PELAEZ, Walter José 37.321 Fisicoquímica Prof. Ayudante A (DS) 

PFAFFEN, María Valeria 38.289 Fisicoquímica Prof. Ayudante A (OS) 

PINO, Gustavo 34.012 Fisicoquímica Prof. Adjunto (DE) 

PISTORESI, María Cristina 19.778 
Bioquímica 
Clínica 

Prof. Titular (DE) 

PONCE, Nicolás Eric 44.563 
Bioquímica 
Clínica 

Prof. Asistente (OS) 

QUINTEROS, Daniela 
Alejandra 

39.182 Farmacia Prof. Asistente (OS) 

RIVAS, Gustavo Adolfo 21.485 Fisicoquímica Prof. Titular (DE) 

ROJAS, Mariana Isabel 30.523 
Qca. Teórica 
Computacional 

Prof. Adjunto (DSE) 

ROQUE, Pablo Andrés 40.365 Cequimap Prof. Asistente (OSE) 

ROSSI, Laura Isabel 28.940 Química Orgánica Prof. Adjunto (DE) 

RUBIANES, María Dolores 34.778 Fisicoquímica Prof. Asistente (DE) 

SAMPIERI, Luciana 47.432 
Bioquímica 
Clínica 

Prof. Asistente (OS) 

STEMPIN, Cinthia Carolina 37.337 
Bioquímica 
Clínica 

Prof. Asistente (OS) 

VALDEZ, Javier Esteban 32.863 Química Biológica Prof. Adjunto (OS) 

VALENTI, Laura Elisa 37.892 Fisicoquímica Prof. Ayudante A (OS) 

VARA, Jimena 46.060 Farmacia Prof. Asistente (OS) 

WUNDERLIN, Daniel Alberto 22.454 Química Orgánica Prof. Titular (DE) 

ZOPPI, Ariana 40.246 Farmacia Prof. Asistente (DS) 



. CT ÁBB&TIOO 
O E CA N O 

Fac.de  CeflC  Qu mlC as- J'K 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0057831/2017 

Artículo 21.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, A LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES 
DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISIETE.- 

RESOLUCION N°: 	4 9  9 
CM.ee. 

Prof. Dra. SILVIA G CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facufted de Ciencias QuirnieM 

    


